
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 634 del 06-12-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

ORIGINALE 
 
 
 
 

AFFARI GENERALI 
Ufficio: DEMOGRAFICI 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 634 
del 06-12-2023 

 

Oggetto: MAGGIOLI SPA - ACQUISTO MODULISTICA ON LINE AREA 
SERVIZI DEMOGRAFICI PER 3 ANNI - CIG ZCB3D8B726 

 
 
La sottoscritta, dott. Francesca Toscan, responsabile del Settore I Affari Generali e Istituzionali, 
competente ai sensi dell’art. 109, c. 2 del D. Lgs. 267/2000 e giusto Decreto Sindacale di nomina dei 
titolari di Elevata Qualificazione (EQ) n. 16 del 23.08.2023; 
 
Richiamati i seguenti atti: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 27-12-2022 con la quale è stata approvata la 
Nota di Aggiornamento del DUP 2023-2025; 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023-2025; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 209 del 27-12-2022 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 e affidato lo stesso ai Responsabili di Servizio interessati; 

 
Preso atto che dal 2012 gli Uffici Demografici si avvalgono, in modo soddisfacente del servizio di 
modulistica on-line fornito dalla ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna, rinnovato con 
determinazione n. 19 del 06/02/2018 e successiva determinazione n 672 del 31.12.2020; 
 
Ritenuto opportuno rinnovare, data la qualità del servizio, l’abbonamento al servizio di modulistica 
on-line fornito dalla ditta Maggioli S.p.a. anche per il triennio 2024-2026; 
 
Dato che: 

- i suddetti affidamenti rientrano nei limiti di valore e nella tipologia di beni/servizi per i quali è 
possibile effettuare l'affidamento diretto ai sensi dell'art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs n. 
36/2023, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 140.000,00 al netto dell'IVA, 
anche senza la consultazione di più operatori economici; 

- • per il suddetto affidamento si stima un importo inferiore a € 5.000,00 e pertanto ai sensi 
dell'art.1, comma 450, della Legge 296/2006, come modificato dall'art.1, comma 130, della L. 
n. 145/2018, non   è   previsto   il   ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione; 

- ai sensi dell’art. 48 comma 2, è assente l'interesse transfrontaliero in ragione della tipologia di 
prodotti e del modesto importo; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 06-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 06-12-2023 ora 16:36:04



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 634 del 06-12-2023 

 
Ritenuto pertanto, sussistendone i presupposti, di dover procedere in modo autonomo mediante 
affidamento diretto, garantendo le migliori condizioni economiche in ordine alla qualità e al prezzo; 
 
Preso atto che per l’acquisto del servizio richiesto, la ditta Maggioli S.p.a di Santarcangelo di 
Romagna Via del Carpino, 8 47822 P.IVA 02066400405 CF 06188330150 propone una spesa 
complessiva di Euro 2.269,20= Iva compresa, come da Prot. n. 18411 del 25/10/2023; 
 
Ritenuto quindi di dover procedere l’acquisto del servizio richiesto sopra descritto, e valutato 
pertanto necessario provvedere all'affidamento in oggetto, assumendo il relativo impegno di spesa per 
un importo complessivo pari a Euro 2.269,20= Iva compresa; 
 
Richiamato l'art. 192, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la 
stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 
procedimento di spesa indicante: il fine che il contratto si intende perseguire; l'oggetto del contratto, 
la sua forma e le clausole ritenute essenziali; le modalità di scelta del contraente ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 
alla base; 
 
Evidenziato che in capo alla sottoscritta non sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di 
interessi; 
Dato atto: 

- che per l’affidamento del servizio in oggetto si è adempiuto alle disposizioni previste dall’art. 
3 della legge n. 136/2010 e s.m.i., mediante la richiesta all’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture del “Codice Identificativo di Gara” C.I.G.  
ZCB3D8B726; 

- che è stata acquisita la comunicazione della ditta relativamente agli obblighi sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari previsti dall’art. 3 della legge 136/2010; 

 
Visti: 

- il D. Lgs. 118/2011, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della L. 42/2009, così come corretto ed integrato dal D. Lgs. 126/2014, con 
particolare riferimento all’allegato 4/2; 

- il regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 
30/11/2017;  

- la normativa in materia di accertamento della regolarità contributiva, ai sensi dell’art. 4, 
comma 14 bis, del D.L 70/2011 e s.m.i; 

- la legge 13/08/2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 
in materia di normativa antimafia” e la determinazione dell’Autorità di Vigilanza n.10 del 
22.12.2010; 

- il Testo Unico delle Leggi degli Enti Locali ex D. Lgs. n. 267/2000; 
- Legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- D. Lgs. 14.3.2013, n.33 in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni delle 

pubbliche amministrazioni; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
- il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 

30/11/2017; 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 06-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 06-12-2023 ora 16:36:04



 COMUNE DI CASIER 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 634 del 06-12-2023 

Attestato, ai sensi dell'art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici del Comune di Casier, di non essere in una situazione di conflitto di interessi 
riguardo al presente provvedimento; 
 
Dato atto che il presente provvedimento verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web comunale ai sensi del D. Lgs. 33/2013; 
 
Sulla scorta della documentazione acquisita in atti; 
 
Per le motivazioni in premessa enunciate, che qui si intendono integralmente riportate;  
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni in premessa citate che qui si intendono integralmente riportate; 
 
1. di affidare per l’importo complessivo di Euro 2.269,20= Iva compresa, secondo le modalità di cui 

alle premesse, l’acquisto per il triennio 2024-2026 l’abbonamento al servizio di modulistica 
on-line fornito dalla ditta Maggioli S.p.a. di Santarcangelo di Romagna Via del Carpino, 8 47822 
P.IVA 02066400405 C.F 06188330150; 
 

2. di impegnare la spesa di Euro 2.269,20= Iva compresa, imputandola come da prospetto in 
calce al presente provvedimento: 
 

Capitolo Codice di Bilancio Codice Siope Anno 
2024 

Anno 
2025 

Anno 
2026 

Codice 
Beneficiario 

30230 01.07-1.03.01.02.001 1030102001 756,40 756,40 756,40 1510 

 
3. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per i conseguenti 

provvedimenti di competenza; 
 

4. di dare atto che al presente provvedimento è assegnato il Codice Identificativo di Gara CIG 
ZCB3D8B726, in ottemperanza all’art. 3 della legge 136/2010; 
 

5. di attestare che il servizio affidato si svolgerà nelle annualità 2024/2025/2026 e pertanto 
l’obbligazione andrà a scadere nel corso di ciascun anno. 

 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Toscan Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 86 del 06-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 06-12-2023 ora 16:36:04



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 634 del 06-12-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 634 del 06-12-2023 

 
 

Oggetto: MAGGIOLI SPA - ACQUISTO MODULISTICA ON LINE AREA 
SERVIZI DEMOGRAFICI PER 3 ANNI - CIG ZCB3D8B726 

 
CIG ZCB3D8B726 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 06-12-2023. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
Impegno N.   918 del 06-12-2023  a Competenza   CIG ZCB3D8B726 

Missione Programma 5° livello 01.07-1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 

Capitolo      30230 Articolo       ACQUISTI PER IL FUNZIONAMENTO DEI SERVIZI DEMOGRAFICI (Carta - cancelleria 
- stampati - pubblicazioni) 
Causale MAGGIOLI SPA - ACQUISTO MODULISTICA ON LINE AREA SERVIZI DEMOGRAFICI PER 

3 ANNI 
Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 756,40 

Importo  2025 €. 756,40 

Importo  2026 €. 756,40 

Beneficiario      1510   MAGGIOLI SPA 

 
 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 dott.ssa Dalla Torre Francesca 

 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 86 del 06-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA DALLA TORRE C.F. DLLFNC74H62F770Y il 06-12-2023 ora 16:53:15



 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato AFFARI GENERALI n° 634 del 06-12-2023 

COMUNE DI CASIER
Piazza L. da Vinci, 16
31030 CASIER (TV)

Allegato di pubblicazione 
 

DETERMINAZIONE N. 634 del 06-12-2023 
 
 

Oggetto: MAGGIOLI SPA - ACQUISTO MODULISTICA ON LINE AREA 
SERVIZI DEMOGRAFICI PER 3 ANNI - CIG ZCB3D8B726 

 
CIG ZCB3D8B726 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
 

COMUNE DI CASIER li 07-12-2023 L’ INCARICATO 
 DOTTORESSA Toscan Francesca 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 86 del 06-12-2023 firmato digitalmente da  FRANCESCA TOSCAN C.F. TSCFNC70E55L407P il 07-12-2023 ora 16:24:36


